para implantação do empreendimento de Usina Solar Eduardo 
Nascimento de Barros Júnior, Diretor de Urbanismo e Meio Ambiente formulou a proposta 
técnica de compensação ambiental com os mesmos parâmetros praticados pelo IEF (Instituto 
Estadual de Florestas), que resultou na compensação no valor de R$3467,39 (três mil 
quatrocentos e sessenta e sete reais, e trinta e nove centavos» a serem destinados em qualquer 
floricultura do município em nome da Prefeitura Municipal de Piumhi, para que este valor seja 
convertido em mudas de arborização urbana, e o Secretario Arthur Delfim ressaltou que 
nenhuma intervenção em APP pudesse ser realizada, nem mesmo no que tange a área de